UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 224 /TB-ĐVTDT            Thanh Hoá, ngày 23 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tổ chức thi và cấp

chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế, theo Thông tư số 06/2017/TT-

BVHTTDL quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch và quyết định số 92/QĐ-

TCDL ban hành quy định về cấu trúc và dung lượng đề thi nghiệp vụ điều hành du lịch,

nghiệp vụ hướng dẫn du lịch, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi:

- Hướng dẫn viên có nhu cầu cấp mới hoặc cấp đổi thẻ hướng dẫn viên nội địa và quốc tế;

- Sinh viên tốt nghiệp các trường Trung cấp, Cao đẳng và Đại học;

- Các đối tượng khác có nhu cầu.

 2. Ngày thi dự kiến:  Ngày 15/03/2023.

3. Địa điểm thi: Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

 4. Hồ sơ đăng ký thi

 - 02 ảnh chân dung (3x4cm)

 - 01 bản sao CMND/CCCD

 - 01 bản sao bằng tốt nghiệp cao nhất

 - 01 đơn đăng ký dự thi (theo mẫu)

 5. Lệ phí thi: Tùy theo chuyên ngành tốt nghiệp (liên hệ để biết thêm chi tiết)

 6. Hình thức thi:

 - Phần lý thuyết: 150 phút

 - Phần thực hành: 20 phút

 7. Chứng chỉ: Do Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp theo quy

định của Tổng cục Du lịch.

 8. Thời gian ôn tập dự kiến: Tùy theo trình độ đầu vào của học viên.

Liên hệ:

Trung tâm Đào tạo – Thực hành du lịch & Tổ chức sự kiện, Trường Đại học

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

Địa chỉ: 561 Quang Trung – P. Đông Vệ - TP.Thanh Hóa

Điện thoại: 094.868.2015 (Thầy Trần Tiến) – 0944.788.316 (Cô Duyên)

Nơi nhận:
 - BGH, CTHĐT (để chỉ đạo);

 - Vụ Lữ hành (để báo cáo);

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Các công ty lữ hành;

 - Lưu: VT, TT.ĐT-THDL&TCSK.

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS Lê Thanh Hà

		2023-02-23T14:17:00+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T07:42:38+0700

		2023-02-24T08:10:12+0700